[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	14 декабря 2023 года
	                                                                      №  59

О рассмотрении и утверждении Плана нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2024 год
  Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Утвердить План нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2024 год согласно Приложения к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее решение обнародовать.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                                              А.В. Шифман

Приложение

к решению МС МО г. Петергоф
от 14.12.2023 № 59
ПЛАН

нормотворческой работы Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф на 2024 г.

	Название проекта правового акта
	Срок подготовки

проекта

	Разработчик
	Сроки рассмотрения и утверждения

	1.
	Подготовка и утверждение изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.
	В установленный законодательными актами срок или с учетом даты вступления в силу соответствующего законодательного акта, но не более шести месяцев.
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	В течение года

	2.
	О внесении изменений в положение о порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в связи с утратой доверия
	1 квартал
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	1 квартал

	3.
	О внесении изменений в положение «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим муниципального образования город Петергоф»
	1 квартал
	Бюджетно-финансовый постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	1 квартал

	4.
	О внесении изменений в Положение о порядке

организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф
	1 квартал
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф

	1 квартал

	5.
	О внесении изменений в Положение О порядке назначения и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф
	1 квартал
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	1 квартал

	6.
	Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Петергоф»
	1 квартал
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	1 квартал

	7.
	Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования город Петергоф, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда
	1 квартал
	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА МО г. Петергоф
	1 квартал

	8.
	О внесении изменений в Положение об организации благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф в соответствии с законодательством в сфере благоустройства
	2 квартал
	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА МО г. Петергоф
	2 квартал

	9.
	Положения об осуществлении работ в сфере озеленения на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф
	2 квартал
	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА МО г. Петергоф
	2 квартал

	10.
	О внесении изменений в Положение о местной администрации МО г. Петергоф
	2 квартал
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	2 квартал

	11.
	О порядке исполнения на территории муниципального образования город Петергоф вопросов местного значения «осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ
	2 квартал
	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА МО г. Петергоф
	2 квартал

	12.
	Положения «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Муниципальном Совете муниципального образования город Петергоф, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Петергоф и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
	3 квартал
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	3 квартал

	13.
	Положения «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность главы местной администрации муниципального образования город Петергоф по контракту, и членов его семьи на официальном сайте муниципального образования город Петергоф и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
	3 квартал
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	3 квартал

	14.
	Положение о помощниках депутатов Муниципального Совета муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург город Петергоф
	3 квартал
	Административно-правовой постоянный комитет МС МО г. Петергоф
	3 квартал

	15.
	О внесении изменений в Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Петергоф
	4 квартал
	Постоянный комитет МС МО г. Петергоф по городскому хозяйству, предпринимательству и потребительскому рынку совместно с МА МО г. Петергоф
	4 квартал

	16.
	Внесение изменений и дополнений в НПА в связи с изменением законодательства, инициативы депутатов МС МО г. Петергоф, главы местной администрации МО г. Петергоф, прокуратуры, замечаний Юридического комитета и плана законопроектной работы аппарата МС МО г. Петергоф.
	В течение года
	Постоянные комитеты МС МО г. Петергоф по направлениям своей деятельности
	В течение года